【開催日時】
【開催場所】 【出場料】

【 主 催 】

フルコンタクト空手 大会要項

【申込書・出場料 送付先】

【出場料】

〆切日

〒594-0021 大阪府和泉市山荘町2-13-33 山荘スクエアB-104
『正道会館 髙雄道場 事務局』宛  ［TEL.090-7757-9625］

Web申込

adidas SEIDO KARATE GRANDPRIX 選抜大会

西日本空手道選手権大会
【第22回だんじりバトル】 【2026年5月16日(土)必着〆切厳守 】

正道会館 髙雄道場2026年６月２８日（日）

◉人数不足等でトーナメントが組めないクラスは事前了解のもと階級合併、ワンマッチまたは、中止となる場合があります。
◉個人情報 : 申込用紙に御記入頂いた個人情報に関しましては、大会運営・選手管理の為に利用いたします。出場選手の名前、写真動画等が

パンフレット、 公式サイト等に掲載される場合がございますので、ご了承の上、御出場いただけます様お願い申し上げます。
◉大会保険 : 試合中に生じた負傷・事故について主催者は一切の責任を負いません。また傷害保険に加入しておりますので万一事故や怪我が

あった場合は1週間以内に大会事務局までご連絡下さい。
◉天災や感染症により大会が中止になった場合、誠に申し訳ございませんが出場料の返金は出来ませんのでご了承ください。
◉自己都合により欠場された場合、お支払い頂いた出場料の返金は致しません。

Wエントリー (税込)
円
(税込)
円トリプルエントリー

14,000
20,000

(税込)

＊どの種目を選んでもOK

1種目エントリー (税込)
円8,000＊どの種目を選んでもOK

LINE大会公式
出場する選手は、
必ずご登録下さい！

紙申込〆切
＊紙申込の〆切はネット申込より早いのでご注意ください。

岸和田市総合体育館 メインアリーナ
〒596-0044 岸和田市西之内町45-1

Web申し込みもできます！  右のQRコードから申し込みできます▶▶▶
コチラの申込用紙で申込の方は各団体毎にまとめて、
出場料と一緒に現金書留封筒にて下記宛先までご郵送下さい。

紙申込〆切▶2026年5月16日(土)必着
WEB申込〆切▶2026年5月21日(木)

フルコンタクト空手
キックボクシング

ご注意!!WEBと紙では〆切日が異なります

①幼児年中男女混合
②幼児年長男女混合
③小学１年生女子軽量級 (24kg 未満 )★
④小学１年生女子重量級 (24kg 以上 )
⑤小学１年生男子軽量級 (24kg 未満 )★
⑥小学１年生男子重量級 (24kg 以上 )
⑦小学２年生女子軽量級 (26kg 未満 )★
⑧小学２年生女子重量級 (26kg 以上 )
⑨小学２年生男子軽量級 (26kg 未満 )★
⑩小学２年生男子重量級 (26kg 以上 )
⑪小学３年生女子軽量級 (28kg 未満 )★
⑫小学３年生女子重量級 (28kg 以上 )
⑬小学３年生男子軽量級 (28kg 未満 )★
⑭小学３年生男子重量級 (28kg 以上 )
⑮小学４年生女子軽量級 (32kg 未満 )★
⑯小学４年生女子重量級 (32kg 以上 )
⑰小学４年生男子軽量級 (32kg 未満 )★
⑱小学４年生男子重量級 (32kg 以上 )
⑲小学５年生女子軽量級 (36kg 未満 )★
⑳小学５年生女子重量級 (36kg 以上 )
㉑小学５年生男子軽量級 (36kg 未満 )★
㉒小学５年生男子重量級 (36kg 以上 )
㉓小学６年生女子軽量級 (40kg 未満 )★
㉔小学６年生女子重量級 (40kg 以上 )
㉕小学６年生男子軽量級 (40kg 未満 )★
㉖小学６年生男子重量級 (40kg 以上 )
㉗中学１年生女子軽量級 (45kg 未満 )★
㉘中学１年生女子重量級 (45kg 以上 )
㉙中学１年生男子軽量級 (45kg 未満 )★
㉚中学１年生男子中量級 (55kg 未満 )★
㉛中学１年生男子重量級 (55kg 以上 )
32中学２年生女子軽量級 (45kg 未満 )★
33中学２年生女子重量級 (45kg 以上 )
34中学２年生男子軽量級 (50kg 未満 )★
35中学２年生男子中量級 (55kg 未満 )★
36中学２年生男子重量級 (55kg 以上 )
37中学３年生女子軽量級 (50kg 未満 )★
38中学３年生女子重量級 (50kg 以上 )
39中学３年生男子軽量級 (50kg 未満 )★
40中学３年生男子中量級 (60kg 未満 )★
41中学３年生男子重量級 (60kg 以上 )

上級(選抜)クラス（本戦1分30秒→延長1分※マスト

○116   一般女子軽量級(55kg未満)★
○117   一般女子重量級(55kg以上)
○118   一般男子軽量級(65kg未満)★
○119   一般男子中量級(75kg未満)★
○120   一般男子重量級(75kg以上)

○107  壮年男子35～39歳 軽量級(65kg未満)★
○108  壮年男子35～39歳 中量級(75kg未満)★
○109  壮年男子35～39歳 重量級(75kg以上)

初級クラス（本戦1分→延長1分※マスト）

○62  幼児年中男女混合
○64 小学１年生女子 ○65 小学１年生男子
○66 小学２年生女子　　　○67 小学２年生男子
○68 小学３年生女子　　　○69 小学３年生男子
○70 小学４年生女子　　　○71 小学４年生男子
○72  小学５年生女子　　　○73 小学５年生男子
○74 小学６年生女子　　　○75 小学６年生男子

42幼児年中男女混合

初心クラス（ 本戦1分→延長1分※マスト ）

中級クラス（ 本戦1分→延長1分※マスト ）

44小学１年生女子　　　45小学１年生男子
46小学２年生女子　　　47小学２年生男子
48小学３年生女子　　　49小学３年生男子
50小学４年生女子　　　○51     小学４年生男子
○52 小学５年生女子　　　○53  小学５年生男子
○54 小学６年生女子　　　○55  小学６年生男子
○56 中学１年生女子　　　○57  中学１年生男子
○58  中学２年生女子　　　○59  中学２年生男子
○60  中学３年生女子　　　○61  中学３年生男子

マスターズ男子

上級クラス(本戦1分30秒※マスト）
白帯～黒帯まで出場可

○110  壮年男子40～49歳軽量級(65kg未満)★
○111  壮年男子40～49歳中量級(75kg未満)★
○112  壮年男子40～49歳重量級(75kg以上)
○113  壮年男子50～59歳軽量級(65kg未満)★
○114  壮年男子50～59歳中量級(75kg未満)★
○115  壮年男子50～59歳重量級(75kg以上)

○98 壮年男子35～39歳 軽量級(65kg未満)★
○99 壮年男子35～39歳 中量級(75kg未満)★
○100  壮年男子35～39歳 重量級(75kg以上)
○101  壮年男子40～49歳軽量級(65kg未満)★
○102  壮年男子40～49歳中量級(75kg未満)★
○103  壮年男子40～49歳重量級(75kg以上)
○104  壮年男子50～59歳軽量級(65kg未満)★
○105  壮年男子50～59歳中量級(75kg未満)★
○106  壮年男子50～59歳重量級(75kg以上)

初級クラス(本戦1分30秒※マスト）
白帯～青帯まで出場可

初級クラス(本戦1分30秒※マスト)
白帯～青帯まで出場可｜少年部黒帯上がり出場不可

adidas KARATE GP 2026出場権獲得試合｜白帯～黒帯

ジュニア（未就園児～中学３年生まで）

一般男女［高校生以上］

○76 中学１年生女子　　　○77 中学１年生男子
○78 中学２年生女子　　　○79 中学２年生男子
○80 中学３年生女子　　　○81 中学３年生男子

○84 幼児年中男女混合
○86 小学１年生女子　　　○87 小学１年生男子
○88 小学２年生女子　　　○89 小学２年生男子
○90 小学３年生女子　　　○91 小学３年生男子
○92 小学４年生女子　　　○93 小学４年生男子
○94 小学５年生女子　　　○95 小学５年生男子
○96 小学６年生女子　　　○97 小学６年生男子

○82 未就園児男女混合

延長以降はサドンデスルール
（有効 1 又は減点 1 が課せられた時点で終了）とする。
また、最終延長戦はどちらかに旗をあげるマストシステムとする。

★がついたクラスの選手は、当日受付時に体重オーバー
　の場合は、減点又は失格となります。

円

円
形 円

【申込方法】

43幼児年長男女混合

○63 幼児年長男女混合

○83 幼児年少男女混合

○85 幼児年長男女混合

フルコンタクト空手
キックボクシング

円
円

形 円

Wエントリー

トリプルエントリー
14,000
20,000

1種目エントリー 円(税込)

円(税込)

円(税込)

8,000 ＊どの種目を選んでもOK

＊どの種目を選んでもOK

申込時に、初級で入賞経験のない選手

申込時に、上級で入賞経験のない選手

申込時に、中級で入賞経験のない選手

申込方法】

Web申込

adidas SEIDO KARATE GRANDPRIX 選抜大会

西日本空手道選手権大会
【第22回だんじりバトル】 【2026年5月16日(土)必着〆切厳守 】紙申込〆切

＊紙申込の〆切はネット申込より早いのでご注意ください。

キックボクシング 大会要項

【開催日時】
【開催場所】 【出場料】

【 主 催 】正道会館 髙雄道場2026年６月２８日（日）

◉人数不足等でトーナメントが組めないクラスは事前了解のもと階級合併、ワンマッチまたは、中止となる場合があります。
◉個人情報 : 申込用紙に御記入頂いた個人情報に関しましては、大会運営・選手管理の為に利用いたします。出場選手の名前、写真動画等が

パンフレット、 公式サイト等に掲載される場合がございますので、ご了承の上、御出場いただけます様お願い申し上げます。
◉大会保険 : 試合中に生じた負傷・事故について主催者は一切の責任を負いません。また傷害保険に加入しておりますので万一事故や怪我が

あった場合は1週間以内に大会事務局までご連絡下さい。
◉天災や感染症により大会が中止になった場合、誠に申し訳ございませんが出場料の返金は出来ませんのでご了承ください。
◉自己都合により欠場された場合、お支払い頂いた出場料の返金は致しません。

Wエントリー

(税込)
円
(税込)
円

トリプルエントリー

14,000
20,000

(税込)

＊どの種目を選んでもOK

1種目エントリー

(税込)
円

(税込)
円

(税込)
円8,000＊どの種目を選んでもOK

LINE大会公式
出場する選手は、
必ずご登録下さい！

岸和田市総合体育館 メインアリーナ
〒596-0044 岸和田市西之内町45-1

フルコンタクト空手
キックボクシング

円
円

形 円

キックボクシング（ジュニア）

小学生 中学生

【申込書・出場料 送付先】

【出場料】

〆切日

〒594-0021 大阪府和泉市山荘町2-13-33 山荘スクエアB-104
『正道会館 髙雄道場 事務局』宛  ［TEL.090-7757-9625］

Web申込

Web申し込みもできます！  右のQRコードから申し込みできます▶▶▶
コチラの申込用紙で申込の方は各団体毎にまとめて、
出場料と一緒に現金書留封筒にて下記宛先までご郵送下さい。

紙申込〆切▶2026年5月16日(土)必着
WEB申込〆切▶2026年5月21日(木)

フルコンタクト空手
キックボクシング

ご注意!!WEBと紙では〆切日が異なります

円

円
形 円

【申込方法】

Wエントリー

トリプルエントリー
14,000
20,000

1種目エントリー 円(税込)

円(税込)

円(税込)

8,000 ＊どの種目を選んでもOK

＊どの種目を選んでもOK

○121    小学1年女子［軽量級-24 ㎏］
○122     小学 1年女子［重量級+24 ㎏］
○123    小学1年男子［軽量級-24 ㎏］
○124     小学 1年男子［重量級+24 ㎏］
○125    小学2 年女子［軽量級-26 ㎏］
○126    小学 2年女子［重量級+26 ㎏］
○127     小学2 年男子［軽量級-26 ㎏］
○128    小学 2年男子［重量級+26 ㎏］
○129    小学 3年女子［軽量級-28㎏］
○130    小学 3年女子［重量級+28㎏］
○131    小学 3年男子［軽量級-28㎏］
○132    小学 3年男子［重量級+28㎏］

○145   中学生 女子［-45 ㎏］
○146   中学生 女子［-50 ㎏］
○147   中学生 女子［-55 ㎏］
○148    中学生 男子［-45 ㎏］
○149   中学生 男子［-50 ㎏］
○150   中学生 男子［-55 ㎏］
○151    中学生 男子［-60 ㎏］

○133    小学 4 年女子［軽量級-32 ㎏］
○134    小学 4 年女子［重量級+32 ㎏］
○135    小学 4 年男子［軽量級-32 ㎏］
○136    小学 4 年男子［重量級+32 ㎏］
○137   小学 5年女子［軽量級-36㎏］
○138   小学 5年女子［重量級+36㎏］
○139   小学 5年男子［軽量級-36㎏］
○140   小学 5年男子［重量級+36㎏］
○141  小学 6 年女子［軽量級-40 ㎏］
○142  小学 6年女子［重量級+40 ㎏］
○143  小学 6 年男子［軽量級-40 ㎏］
○144  小学 6年男子［重量級+40 ㎏］

申込方法】

Web申込

adidas SEIDO KARATE GRANDPRIX 選抜大会

西日本空手道選手権大会
【第22回だんじりバトル】 【2026年5月16日(土)必着〆切厳守 】紙申込〆切

＊紙申込の〆切はネット申込より早いのでご注意ください。

正道会館型・伝統形 大会要項

【開催日時】
【開催場所】 【出場料】

【 主 催 】正道会館 髙雄道場2026年６月２８日（日）

◉人数不足等でトーナメントが組めないクラスは事前了解のもと階級合併、ワンマッチまたは、中止となる場合があります。
◉個人情報 : 申込用紙に御記入頂いた個人情報に関しましては、大会運営・選手管理の為に利用いたします。出場選手の名前、写真動画等が

パンフレット、 公式サイト等に掲載される場合がございますので、ご了承の上、御出場いただけます様お願い申し上げます。
◉大会保険 : 試合中に生じた負傷・事故について主催者は一切の責任を負いません。また傷害保険に加入しておりますので万一事故や怪我が

あった場合は1週間以内に大会事務局までご連絡下さい。
◉天災や感染症により大会が中止になった場合、誠に申し訳ございませんが出場料の返金は出来ませんのでご了承ください。
◉自己都合により欠場された場合、お支払い頂いた出場料の返金は致しません。

(税込)
円
(税込)
円

(税込)LINE大会公式
出場する選手は、
必ずご登録下さい！

岸和田市総合体育館 メインアリーナ
〒596-0044 岸和田市西之内町45-1

フルコンタクト空手
キックボクシング

円
円

形 円

形
○152    白帯の型（少年型１）▶正道会館 白帯・黄緑帯（赤帯）が出場可能
○153    色帯の型（少年型２）▶正道会館 少年部 何帯でも出場可能
○154    実戦型１▶正道会館 少年部＆一般部 何帯でも出場可能
○155    実戦型２▶正道会館 一般部 何帯でも出場可能
○156    伝統形（形の種類不問）▶正道会館＆他流派 何帯でも出場可能

【申込書・出場料 送付先】

【出場料】

〆切日

〒594-0021 大阪府和泉市山荘町2-13-33 山荘スクエアB-104
『正道会館 髙雄道場 事務局』宛  ［TEL.090-7757-9625］

Web申込

Web申し込みもできます！  右のQRコードから申し込みできます▶▶▶
コチラの申込用紙で申込の方は各団体毎にまとめて、
出場料と一緒に現金書留封筒にて下記宛先までご郵送下さい。

紙申込〆切▶2026年5月16日(土)必着
WEB申込〆切▶2026年5月21日(木)

フルコンタクト空手
キックボクシング

ご注意!!WEBと紙では〆切日が異なります

円

円
形 円

【申込方法】

Wエントリー

トリプルエントリー
14,000
20,000

1種目エントリー 円(税込)

円(税込)

円(税込)

8,000 ＊どの種目を選んでもOK

＊どの種目を選んでもOK

1. 概要
会館における型競技は、定められた型を正確に・美しく・力強く演武することでその技術を競います。
型には技の順番や姿勢が含まれており、実戦のイメージを持って行うことが求められます。

2. 演武の流れ
① 礼：所定の位置に立ち、正面に礼をして開始します。
② 構え：白帯の型、色帯の型、実戦型１、実戦型２▶審判の合図のもと開始します。
　　　　 伝統形▶形名を宣言し、自分のタイミングで演武を開始します。
③ 演武指定形または自由選択の形（※伝統形のみ）を行います。＊号令はございません。自分のタイミングで演武を行ってください。
④ 終了後の礼：型が終了したら構えを解き、礼をして終了します。

3. 採点基準
■ 正確性：型の動作順序、技の方向・角度が正確であるか
■ 力強さ・キレ：一つ一つの技にスピードと力がこもっているか
■ 姿勢・バランス：重心が安定し、バランスが崩れていないか
■ 気合：技ごとの気合や集中力が感じられるか
■ 間合い・リズム：テンポ、緩急、呼吸が自然で流れがあるか

4. 服装・マナー
・正しい道衣・帯を着用（袖をまくらない）
・礼法を重んじ、静粛に待機・入退場する

5. よくある失敗例と改善ポイント
● 技の方向ミス
→ 事前に型の正確な順番を確認する
● 姿勢が崩れる
→ 足幅と立ち方を安定させる
● 気合不足
→ 技ごとに気持ちを込めて声を出す

Wエントリー

トリプルエントリー

14,000
20,000

＊どの種目を選んでもOK

1種目エントリー

(税込)
円

(税込)
円

(税込)
円8,000＊どの種目を選んでもOK

䕔㻌ᡭ䛻䜘䜛㢦䚸㤳䚸㔠ⓗ䚸⫼㦵௨እ䜈䛾ᨷᧁ 䕔㻌㊊䛻䜘䜛㔠ⓗ௨እ䜈䛾ᨷᧁ

䕔㻌ᨷᧁ䛻⧅䛜䜛▐㛫ⓗ䛺ᢲ䛧䚸᥃䛡䠄㢌㒊䛿㧗ᰯ⏕௨ୖ䛾䜏䠅䚸ᔂ䛧䛿ㄆ䜑䜛

䈜ୖẁ⭸㋾䜚䛿ୖ⣭䠄䝏䝱䞁䝢䜸䞁䜽䝷䝇䠅䛾䝆䝳䝙䜰䞉୍⯡⏨ዪ䜽䝷䝇䛾䜏ㄆ䜑䜛

䕔㻌ୖẁ䜈䛾㋾䜚䛜䜽䝸䞊䞁䝠䝑䝖䛧䛯ሙྜ 䕔㻌᭷ຠᢏ䛻䜘䜚䝎䝯䞊䝆䛜ㄆ䜑䜙䜜䛯ሙྜ

䕔㻌᭷ຠᢏ䛻䜘䜚┦ᡭ䜢㌿ಽ䛥䛫䚸↓㜵ഛ䛺┦ᡭ䛻䝍䜲䝭䞁䜾Ⰻ䛟ୗẁ✺䛝䜢Ỵ䜑䛯ሙྜ

䕔㻌ᢏ䛒䜚䠎ᅇ㻌 䕔㻌䝎䜴䞁䠄䝇䝍䞁䝕䜱䞁䜾䝎䜴䞁ྵ䜐䠅䛜ㄆ䜑䜙䜜䛯ሙྜ

䕔㻌ᡓព႙ኻ䛜ㄆ䜑䜙䜜䛯ሙྜ 䕔㻌ᑂุ䠃䝗䜽䝍䞊䛜┦ᡭ㑅ᡭ䛾ヨྜ⥆⾜୙ྍ⬟䛸ุ᩿䛧䛯ሙྜ

䕔㻌㋾䜚ᢏ௨እ䛻䜘䜛㤳䚸㢦䜈䛾ᨷᧁ 䕔㻌┦ᡭ䛾᭷ຠᢏ䛻䜘䛳䛶ሙእ䛻ฟ䜛⾜Ⅽ

䕔㻌㢌✺䛝䚸㻌㔠ⓗ䚸ಽ䜜䛯┦ᡭ䜈䛾ᨷᧁ䚸⫼ᚋ䛛䜙䛾ᨷᧁ 䕔㻌䛒䛝䜙䛛䛻㏨䛢䛯䜚ヨྜ䜢㐜ᘏ䛥䛫䜛⾜Ⅽ䠄᥃䛡㏨䛢➼䠅

䕔㻌୺ᑂ䛾䛂Ṇ䜑䛃䛾ᚋ䛾ᨷᧁ 䕔㻌┦ᡭ䜈཯๎䜢ㄏⓎ䛩䜛Ⅽ䛻㈇യ䜢⿦䛖䚸㄂ᙇ䛩䜛⾜Ⅽ

䕔㻌ᥗ䜏䚸ᢞ䛢䚸ᢪ䛘㎸䜏䚸⬚䜢௜䛡䜛䚸㢌䛷ᢲ䛩⾜Ⅽ 䕔㻌♩⠇䜢Ḟ䛟⾜Ⅽ䠄䝉䝁䞁䝗䜔ᛂ᥼⪅ྵ䜐䠅

䕔㻌ᨷᧁ䛻⧅䛜䜙䛺䛔ᢲ䛩䛰䛡䛾⾜Ⅽ 䕔㻌䛭䛾௚ᑂุ䛜཯๎⾜Ⅽ䛸ุ᩿䛧䛯ሙྜ

䈜㻌ὀព䠍䊻ὀព䠎䠙ῶⅬ䠍䊻ὀព䠏䊻ὀព䠐䠙ῶⅬ䠎䠄཯๎㈇䛡䠅

䈜㻌ᑂุ䛜ᝏ㉁䛸ุ᩿䛧䛯ሙྜ䛿༶้ῶⅬ䠍䜎䛯䛿ῶⅬ䠎䛸䛺䜛ሙྜ䛜䛒䜛

䕔㻌ඃຎ㡰఩䠄㻌䐟㻌䠚㻌䐠㻌䠙㻌䐡㻌䠚㻌䐢㻌䠚㻌䐣㻌䠅

䚷䐟ᢏ䛒䜚䛾᭷↓ 䐢ᢏ⾡ຊ䚸᭷ຠᡴᧁ

䚷䐠ᢏ䛒䜚䛻䛿⮳䜙䛺䛔䝎䝯䞊䝆ᗘ䛾㧗䛔ᨷᧁ 䐣Ẽ㏕䜔✚ᴟᛶ䚸ヨྜែᗘ

䚷䐡ῶⅬ䛾᭷↓

䕔㻌䝃䝗䞁䝕䝇䝹䞊䝹䠖䚷ᘏ㛗ᡓ௨㝆䛿䛹䛱䜙䛛䛻ᢏ䛒䜚䞉ῶⅬ䠍䛜୚䛘䜙䜜䛯᫬Ⅼ䛷຾㈇䛜Ỵ╔䛩䜛

䕔㻌䝬䝇䝖䝅䝇䝔䝮䠖䚷᭱⤊ᘏ㛗ᡓ䛾ุᐃ䛿䛹䛱䜙䛛䛻᪝䛜ୖ䛜䜛䠄య㔜ุᐃ䛿ᐇ᪋䛧䛺䛔䠅

䈜㻌ุᐃ䛻ᑐ䛩䜛␗㆟⏦䛧❧䛶䛿ཷ䛡௜䛡䛺䛔

䕔㻌つᐃయ㔜䜢䜸䞊䝞䞊䛧䛯ሙྜ䠄䠍㼗㼓ᮍ‶䛿ῶⅬ䠍䚸䠍㼗㼓௨ୖ䛿ኻ᱁䠅 䕔㻌ฟሙ᫬้䛻㐜䜜䛯ሙྜ

䕔㻌╔⏝⩏ົ㜵ල䛾ᮍ╔⏝䜔୙ഛ䞉୙ṇ䛜䛒䛳䛯ሙྜ 䕔㻌ᑂุ䛾ᣦ♧䛻ᚑ䜟䛺䛔ሙྜ

䖂㜵ල䜢ᛀ䜜䛯ሙྜ䛾㈚ฟ䛧䛿ཎ๎୍ษ⾜䜟䛺䛔䚹 䖂ᣙ㢌㒊䜈䛾䝔䞊䝢䞁䜾䛿⿣യ䛜䛒䜛ሙྜ䛾䜏ㄆ䜑䜛䛾䛷䚸ヨྜ๓䛻ྛ䝁䞊䝖䛾┘ᰝ

䖂ዪᏊ䛾㧥␃䜑䛿䝂䝮〇䛾䜏䜢ㄆ䜑䜛䚹㔠ᒓ〇䞉䝥䝷䝇䝏䝑䜽〇䛿ㄆ䜑䛺䛔䚹 䚷䝏䜵䝑䜽䜢ཷ䛡䛶䛚䛟஦䚹䛭䜜௨እ䛾⟠ᡤ䜈䛾䝔䞊䝢䞁䜾䛿┘ᰝ䛾䝏䜵䝑䜽୙せ䚹

䖂䝬䜴䝇䝢䞊䝇╔⏝䛿⮬⏤䚹 䖂䝣䜯䞊䝹䜹䝑䝥䞉䜰䞁䝎䞊䜺䞊䝗䛿ᚲ䛪㐨╔䛾୰䛻╔⏝䛩䜛஦䚹

䖂䜲䞁䝘䞊䝏䜵䝇䝖䛿⬚㒊䜎䛷ಖㆤ䛧䛶䛔䜛≀䛾䜏ㄆ䜑䚸⭡㒊䜎䛷ಖㆤ䛧䛶䛔䜛≀䛿ㄆ䜑 䖂䈜䠍㻌୰Ꮫ⏕௨ୖ䛾⏨ዪ䛿䚸ᣙ䝃䝫䞊䝍䞊䚸䝟䞁䝏䞁䜾䜾䝻䞊䝤䛹䛱䜙䛷䜒㑅ᢥྍ⬟䚹

䚷䛺䛔䚹䜎䛯䜲䞁䝘䞊䝏䜵䝇䝖䛾ୗ䛻◳໬䝥䝻䝔䜽䝍䞊䛾౑⏝䜔ワ䜑≀䜢䛧䛶ᙉ໬䜢䛧䛺䛔䚹䖂䈜䠎㻌୰Ꮫ⏕௨ୖ䛾ዪᏊ䛿䚸䜲䞁䝘䞊䝏䜵䝇䝖䚸䝇䝫䞊䝒䝤䝷䛹䛱䜙䛷䜒㑅ᢥྍ⬟䚹

䚷䛆᥎ዡရ䜲䝃䝭♫〇㻌㻔㻸㻙㻌㻤㻟㻜㻟㻕䛇 䖂䈜䠏㻌୍⯡ཬ䜃䝬䝇䝍䞊䝈⏨Ꮚ䛷䚸㌟య䛻യ䞉䛭䛾௚䛜䛒䜛ሙྜ䛿䚸ⓑ↓ᆅ䛾㼀䝅䝱䝒

䖂䝇䝫䞊䝒䝤䝷䛾䝟䝑䝗䛷㔠ᒓ〇䛾≀䛿ㄆ䜑䛺䛔䚹 䚷䜔䝷䝑䝅䝳䜺䞊䝗䛾╔⏝䛜ᚲせ䠄せ⏦࿌䠅䚹

Йẅܭ

ẅ఍ڂ

ἽὊἽὉ᧸φ
ṲᴾᴾἧἽἅὅἑἁἚٻ˟ᙹኖ

ஊј২

২ẝụ

ɟẅஜ

ӒẅЩ
ᘍẅໝ

୰Ꮫ⏕
୍⯡

ึ⣭兟୰⣭ ୖ⣭

᧸ẅφ
䖃ྛ⮬⏝ព䚷䕿୺ദ⪅⏝ព䚷䕧௵ព╔⏝䚷䞊╔⏝䛺䛧

䜽䝷䝇䚷
⏨Ꮚ ዪᏊ

㻌㜵ල ᗂᖺ
ᑠᏛ⏕

୰Ꮫ⏕
ึ⣭兟୰⣭ ୖ⣭ ึ⣭兟୰⣭ ୖ⣭ ึ⣭兟୰⣭ ୖ⣭

୍⯡
兂儝儣兠儞 ᗂᖺ

ᑠᏛ⏕

䞊

䖃 䞊

䝟䞁䝏䞁䜾䜾䝻䞊䝤 䞊 䞊 䞊 䈜䠍 䈜䠍 䞊 䈜䠍

䞊 䖃 䖃 䖃 䖃 䖃ᣙ䝃䝫䞊䝍䞊䠄ᕸ〇䠅 䖃 䖃 䖃 䖃 䖃

䖃 䖃 䖃 䖃

䞊 䞊 䞊 䈜䠍 䈜䠍

䕧 䕧 䖃 䖃 䖃 䕧

䖃 䖃

䝠䝄䝃䝫䞊䝍䞊䠄ᕸ〇䠅 䕧 䕧 䖃 䖃 䖃 䕧 䖃

䞊 䖃 䖃 䖃 䖃 䖃䝇䝛䝃䝫䞊䝍䞊䠄ᕸ〇䠅 䖃

䕿䖃 䕿䖃 䕿䖃 䕿䖃 䞊 䞊

䕧 䕧

䝦䝑䝗䜺䞊䝗䠄㠃௜䛝䠅 䕿䖃 䕿䖃 䕿䖃 䕿䖃 䞊 䞊 䞊

䖃 䖃 䕧 䕧 䕧 䕧䝣䜯䞊䝹䜹䝑䝥䞉䜰䞁䝎䞊䜺䞊䝗 䖃

୰╔ ⓑ↓ᆅ㝈ᐃ㻌䈜䠏 ⓑ↓ᆅ㝈ᐃ

䖃䈜䠎 䖃䈜䠎䞊 䞊 䖃 䖃 䖃 䖃䈜䠎䜲䞁䝘䞊䝏䜵䝇䝖䞉䝇䝫䞊䝒䝤䝷 䕧 䕧 䕧 䕧 䞊

䖃 䖃 䖃 䖃

ᵤᵳᵪᵪᵡᵭᵬᵲᵟᵡᵲ

adidas SEIDO KARATE GRANDPRIX 選抜大会

西日本空手道選手権大会
【第22回だんじりバトル】

フルコンタクト空手 大会規約
FULL CONTACT KARATE

■ キックボクシング 大会規約

■ 反則箇所を除く部分へ、パンチキックの有効技を瞬間的に決め、相手選手がダウン又は膝をついてダメージがあるとみなした場合
■ 選手が一方的に優勢の時、試合続行不可能とレフェリーが判断した場合
■ 選手が負傷し出血し、試合続行不可能とレフェリー又はリングドクターが判断した場合

■ 規定体重を1グラムでもオーバーした場合は「失格」とする

有効技

技あり

一 本

その他

反則行為

■ 一本で勝敗が決まらず、判定でジャッジ3名の内、2名以上の支持を獲得した選手の勝ちとなる
■ 優劣順位（ ① > ② = ③ > ④ > ⑤ ）
    ①技ありの有無
②技ありに至らないダメージ度の高い攻撃
③減点の有無

■ マストシステム : 最終延長戦の判定はどちらかに旗が上がる（体重判定は実施しない）

■ 頭突き、金的、倒れた相手への攻撃、背後からの攻撃

■ 頭部や首を両手及び片手で引っ掛ける行為（首相撲を含む）

■ 相手選手に抱きつく（クリンチ）、密着する行為

■ 手足を掴む行為

■ 投げ技（タックルやサバ折りを含む）

■ 肘打ち

■ 関節技

■ 噛み付き、目渡し（サミング）

■ オーブンブロー

■ ロープを掴んでの攻撃（リングの場合）

※注意1 → 注意2 ＝ 減点1 → 注意3 → 注意4 ＝ 減点 （反則負け）

※審判が悪質と判断した場合は即刻減点1または減点2となる場合がある

■ パンチでの攻撃
　 ストレート、フック、アッパー、ボディブロー、バックブロー
■ キックでの攻撃
　 前蹴り、回し蹴り、横蹴り、内股への蹴り、飛び蹴り、かかと落とし、後ろ回し蹴り（バックスピンキック）、膝蹴り、上段膝蹴り、
　 胴廻し回転蹴り等の回転技

■ 上段への攻撃がクリーンヒットした場合
■ 有効攻撃によりダメージが認められた場合
■ ダメージを与えないまでも、一方的な攻撃が数秒間続いた場合

判定基準
④試合の主導権
⑤気迫や積極性

adidas SEIDO KARATE GRANDPRIX 選抜大会

西日本空手道選手権大会
【第22回だんじりバトル】

キックボクシング 大会規約

本大会は、選手の安全を最優先とし、定められたルールのもとで公正に実施される。

2

防　具

・グローブ　　　　・ヘッドギア

◎グローブのインナーについて、拳の強化ではなく保護を目的とするものであればバンテージ、インナーグローブ等、自由とする
◎試合用のTシャツ、ラッシュガードは、半袖タイプ又はノースリーブタイプとし、必ず上着はパンツの中に入れること（長袖不可）
◎試合用のパンツはポケットの無いタイプを着用すること
◎刺青等がある場合は、見えないように隠すこと

■ 主催側準備

・スネサポーター　 ・マウスピース　　　　　・ファールカップ（男子）
・ヒザサポーター　■ 各自用意 ・チェストガード（女子） ・アンダーガード（女子）

KICK BOXING

大会実行委員長 殿 令和8年　　　月　　　日

adidas SEIDO KARATE GRANDPRIX 選抜大会

西日本空手道選手権大会
【第22回だんじりバトル】 【2026年5月16日(土)必着〆切厳守 】紙申込〆切

＊紙申込の〆切はネット申込より早いのでご注意ください。

大会申込書

私は、本大会のルール及び規約を遵守し、選手として恥じない行動を取り、日頃精進した技術を存分に発揮し、空手道精神に基づき正々堂々と試合することを誓います。
また、今大会に出場するに当たり、試合における勝敗の判定に関しては大会審判団及び審議委員に一任し、一切の異議を申し立てない事を誓います。
また、本大会における試合中のいかなる事故に対しても、自己責任として私が責任を負い、主催者に対し責任を追及しない事をここに誓約致します。

電話番号

身　長

学　年
＊社会人除く

体　重 現在級

大会当日
(2026/6/28)
の年齢

cm kg

生年
月日

性
別 　  　年　  　 月 　  　 日

西暦でご記入ください。

氏　名

ふりがな

男  ・ 女

支部名：

未就園児・幼児年少・幼児年中・幼児年長・
小学・中学・高校・専門学校・大学生

年生 歳

-              　　　      - ＊連絡がつきやすい電話番号でお願いします。

↓どちらかに◯

どちらかに◯

どれかに◯

級 ・ 段

安全性を考慮しますので、もれなく正確に記入して下さい。

2026年度新学年で記入→

カテゴリー数字 カテゴリー名

出場クラス

中学３年生男子
中量級(60kg未満 )40

151

ジュニア
マスターズ男子
一般男子・一般女子

初心 ・ 初級 ・ 中級 ・ 上級（選抜）

該当する項目に◯してください。

156

中学生 男子-60㎏
伝統形

○1種目エントリー　＊フルコン・キックボクシング・形のいずれか
○ Wエントリー【2種目出場】＊組み合わせ自由
○ トリプルエントリー【3種目出場】＊フルコン・キックボクシング・形のすべて

1種目エントリー　・　Wエントリー【２種目出場】・　トリプルエントリー【３種目出場】出場種目数

カテゴリー数字 カテゴリー名
ジュニア
マスターズ男子
一般男子・一般女子

キックボクシング

形

キックボクシング

形

1種目エントリー　・　Wエントリー【２種目出場】・　トリプルエントリー【３種目出場】出場種目数

入賞歴
＊過去一年以内の入賞歴の中で一番大きなタイトル

所属
流派

出場種目

【申込書・出場料 送付先】

【出場料】

〆切日

〒594-0021 大阪府和泉市山荘町2-13-33 山荘スクエアB-104
『正道会館 髙雄道場 事務局』宛  ［TEL.090-7757-9625］

Web申込

Web申し込みもできます！  右のQRコードから申し込みできます▶▶▶
コチラの申込用紙で申込の方は各団体毎にまとめて、
出場料と一緒に現金書留封筒にて下記宛先までご郵送下さい。

紙申込〆切▶2026年5月16日(土)必着
WEB申込〆切▶2026年5月21日(木)

フルコンタクト空手
キックボクシング

ご注意!!WEBと紙では〆切日が異なります

円

円
形 円

【申込方法】

Wエントリー

トリプルエントリー
14,000
20,000

1種目エントリー 円(税込)

円(税込)

円(税込)

8,000 ＊どの種目を選んでもOK

＊どの種目を選んでもOK

※学年・クラスによりダブル／トリプルエントリーができない場合があります。

フルコンタクト空手

フルコンタクト空手

初心 ・ 初級 ・ 中級 ・ 上級（選抜）
＊ジュニアの上級（選抜）はadidas SEIDO KARATE GP 2026出場権利獲得試合です。

＊ジュニアの上級（選抜）はadidas SEIDO KARATE GP 2026出場権利獲得試合です。